De iure dotali.

CCCLXII.

a Statuto tpe post annū hodie. vt pducto. & exactio. b Restōne. i. rei vlgis dotali. Jo. c Portio. q̄ do talis nō est. Jo. vt g. de ac. ep. l. i. l. s. idē celsus. r. s. co diu. l. cōi. dui. &. si debitor. r. i. pro. r. Accur.

d Soluere. vt J. de do. exce. pure & pe. & facit. s. de condi. cau. da. l. si donaturus.

Euns. morit. Hauius. Jo. f Reuerti. ex ta cito stiplores ad mulieris h̄fdes. g habuisset. p̄. alio est si noie filii dedit. t̄ sic ei ta le est ac si tpe filii dedisset. vñ ad ip sum reuertiſ. vt. l. de col. bo. l. dotem que est. vñ ibi de equitate. Accur.

h Turpitudo ne. que adest cum abest dignitas. vt J. de h. s. l. nepos. S Debitor. pe cunia. sine voluntate mariti vñ sp̄s. alioqñ ē est. vt. s. e. l. debitor. & l. non est. Ac.

k Esset. vt. l. e. si debitor. & s. de p̄di. causa data. l. quod seruiss.

l Ater. recepe rat. a suo de bitore. Jo.

m Cōsumptis usus. recōciliat ergo do tsum tem consumptio. phone vt hic. Item vſu dos re. capio. vt. s. eo. l. p cōclusi. culius.

C Unvror. si bi. s. mulieri p Deveret. vir q Liberatum facit. s. e. l. v. &. si. & J. de acqui. pos. l. & hoc quidem. & per. procuratore.

S Debitor. in ea. vt. s. pri. l. si debitor. Ac.

statuto tpe soli debeat. Q̄ si marito fūdus fuerit adiudicatus: pars vlgis data in dote dotalis manebit. Divortio autē facto se q̄tur restitutio nō ppter quā ad marituz puenit et altera portio. s. vt recipiat tm̄ precijs noie a muliere q̄tū dedit ex adēnatōe socio. Nec au diri dēbit alterut eā eq̄tate re cusans aut mulier i suscipienda pte altera q̄q; aut vir i restituenda. Sz an p̄stā m̄rimonio non sola pars dotalis sit q̄ da ta fuit i dote: sz ēt altera pars videam. Jul. de parte tm̄ do tali loquit: & ego dirixi auditio rī illā solā dotalē esse. Si marito dotis noie stipulat p̄misit q̄ errore is q̄ exceptione tutus erat nec soluat: cogetur ei soluere: & h̄bit adictiones aduersus mulierē aut patrem vter eorū delegavit: ob id q̄ indebitū marito promisit aut soluit. Nabeo.

H Uls neptis noie ex fi lio nate genero dote dedit/ et morit: negat seruiss dote ad patrē reuertiſ. & ego cū seruio sentio: q̄ nō p̄t̄ videt̄ ab eo pfecta: q̄ nichil ex his sui ha buissit. P̄ filie noie cētū dotti ita p̄missit/ cū cōmodissimū esset: attelius scriptis fūiū r̄ndisse cū p̄mū sine turpitudine: & ifamia dari possit dēri. S Debitor. mu. Labo. S lieris dote sp̄s p̄missit: posse mulierē an nuptias eā pecunia p̄tere: nego eo no mine postea viro debitorē obligatū futurū ait labeo: q̄d falsum est. q̄ ea promissio in pendenti esset: donec obligatio in ea causa est. Papinia.

P Ater filie nomine nū mos alienos quos mu tuos accepereat/ aut in causaz crediti receperat i dote dedit consumptis his dos profectio efficitur. Procu. C Um vror virū suū pe cunia quam sibi debe

ret i dote filie cōis dare lusse rat: et id fecisse dicat: puto ant maduertendū eē vtrū eam do te suo/ an vroris noie dedit: si suo nichilominus vrori eū de bere eam pecunia. si vroris no mine dederit/ ipsum ab vroxo liberatum esse. Labolenus.

S I debitor. mulieris do

tem sponso promisit non posse mulierē an nuptias a debitore eam pecunia p̄tere: quia ea promissio in pendenti esset donec obligatio in ea causa est.

C Rota istum casum singula

rem p̄ eo q̄ ab initio p̄misit q̄d

dare nō poterat. Bar. II ab.

S I de dote p̄missa agatur: non oportet inquā tum facere potest condēnari eum qui promisit. Paulus. im mo q̄d ad extraneum attinet semper hoc verum est. ceterū si manēt affinitate dotez p̄missam gener a socero petit: vlgis inquātum facere p̄t̄ so cer adēnab. Si dirupto ma trrimonio petit̄ ex cā & persona id tribuendum puto. quid em si socer spe future dotti inducerit generum: & cum sciret se prestare dotez non posse: id egerit vt genero iſidiaretur.

C Sicut maritus non potest alienare fundū dotalē: ita nec vror consentire marito alienā etiā propter mulieris vrlita tem. h. d. Bar. S cœuola.

E Undū. hui. H sc̄ p̄t̄. ac. a Quod. id est quis. b In ea re. i. p missionē.

c Futura. mariti. nec enim facit hoc alio donandi.

d An ea pars. hic ei fundus erat pars hui dotalis:

quis et alia erant in dote.

e Creditori. t̄ sic ei h̄ p̄diture q̄d exig. vt. s. e. l. mut̄ & manēt. et vt de époce rei ecclasiastice dñ. C. & sacrosan. ce. auf. hoc ius. & i auf. de ec. ti. & ob. col. ix.

f Soluti. & sic

no fundū dotalē Dotalis

alienari hoc casu: fundus

quia est vtile: et q̄iq̄ a

magis viderur p̄ licet.

mutatio. vt. s. e. l.

ita constante,

De pactis dotalibus. Quid si pote de q̄ dictis est sūt qdā
dicta q̄ valēt qdām q nō: ideo de ob⁹ dicit.
Acīci post nuptias . putia de dote reddenda:
de culpa prestada: et de similibus: dō tñ dona-
tionis aio nō fiat. vt. I.e.l. cib maritus. l. fñ.

b. Oportet. vt
olbus p̄sint et no-
ceant.

c. Nei. sc̄z fi-
lie. putia cū p̄ pa-
ctus est reddi sibi
pignorib⁹ et fide-
tussoib⁹ accepti:
quorū obligatio si-
lie nō qrit: quia si
cū parti p̄ filiaz;
ita filie p̄ patrem
queri receperit est:
nisi p̄t heres exi-
stat. vt. I.e.l. cum
dog.

d. Nō p̄sit. vel
nō noceat. Accur.

e. Conuene-
rit. remane-
ret. vt. I.s. solu. ma.
l. si cum dote. Ac.

f. Pactus. vt si
inconveniēt sit fac-
tus. aduersa enī
vtilitatē publicē.
vt. I.s. solu. ma. l. i. r. S.
de iure do. l. g.

g. Interuenit.
vbi aut̄ mulier in
matrimonio dece-
dit: sūt influentiā
liberi sūe nō: po-
terit marit⁹ ex pa-
cto lucrari dote. si
verovir decedit: si
ue interueniāt: si-
ue nō: sūt seruat.
sed si diuortiū
interuenit liberis
ex ratiō valet: als
nō. vt. p̄batur. I.e.
dote p̄leg. l. i. l. p̄n.
Accur.

h. Acta. diuor-
tio. vt si al-
ter moriatur.

i. Conuene-
rit. cōtra. C.
de ius do. l. res q̄-
rum. Accur.

j. Indotatam
mulierē. quia nisi
matrimonij one-
ribus seruat dos
nulla est. vt. S. ti. i.

l. Si pater. et. I.eo. liberis. S. paulus. Accur.

m. Distinguuntur. hui⁹ legis distincō talis est: quia
aut̄ fundus yllyfruct⁹ est dotalis: et conuenit yllyfru-

ctus redderet: et tunc nō valet pactum. aut̄ nec fundū s-
nec yllyfruct⁹ dotalis est: s̄ passa est mulier mariti fru-
ctus p̄cipere: ita vt eos redderet. i.e. orum estimatiōne: et
ip̄e habet tantummodo yllyfruct⁹: tunc valet pactus. hac
tamen sumpta subdistincō: vt siquidē maritus ideo

op̄ pactus interpo-
sunt de fructibus
reddendis mati-
rem dote est cō-
secutus p̄cipere:
leat: alioquin con-
tra. Accur.

n. Pactu. vt. S.
de iure do. l. dotti
fructus.

o. Fruct⁹. non
aut̄ fundus.

p. Reddere. i.
estimationem eo-
rum. Accur.

q. Utrobiq; i.
quando yllyfruct⁹
vel fundus. Itēz
quando fruct⁹ to-
tus datur in dote
et conuenit vt non
lucret eos vir.

r. Consuleret.
als boni ylly con-
suleret: et als bo-
ni viri cōfiliū tam
vberē tc. et si ex-
ponitur. i. cōfiliūz
sumere boni vel
caute premedita-
ri. et si ponitur
S. de iure do. l. si
res. et. I.e. de deci-
rio. l. generaliter.
et Ouidius. Que Ouidi⁹.

s. quandoq; missis
putet: quia parva
videri. Tu tamen
hoc quo confu-
le missa boni. als
vti oneri confuse-
re tam vberē tc.

t. Valere. inter-
rogative. et dico
certe valere. vt. I.b
dons. inter vir. et
viro. l. si q̄ pyro-
re. S. si vxor. Ac.

u. Onuerire non potest.
Q nec illa quidē pacta ser-
uanda sunt: ne ob res donatas
vel amotas agaf; q̄ altero pa-
cto ad furandū mulieres inui-
tant: altero ins ciuile ip̄ugna-
tur. et si onuerire ne ob ip̄as
necessarias ageref tale pactu.
nō est seruādū: q̄ tales ip̄ense

pensis non agitur. vt. I.de impē. l. omnino. sed ibi loqui-
tur de maximis impensis. Accur.

v. Pactum. l. de impensis ipsis non repetendis.

De pactis dotalibus.

CCCCCLxiii.

a **I**psius si in pecunia spēbus dos cōsistat. vt. s. titu. s. si s. qui. h. vlti. Accur.

Pomponius in dote. alii in comodato. vt. s. amo. l. sit certo. h. iterdū. et locato. vt. s. ad legē qd. si ser. e. Ut sit dos. data estimata. (ius ser. h. si calicē. d. mulieris. vt. inestimata.